
DZIENNIK URZĘDOWY
RADY NARODOWEJ w m. KRAKOWIE

Kraków, dnia 25 listopada 1958 r. Nr 14 Poz. 53-56

TREŚĆ:
POZ. Poz.

PRZEPISY OBOWIĄZUJĄCE

Uchwały Rady Narodowej w m. Krakowie:

53 nr 35 z dnia 15 listopada 1953 r. w sprawie przyznania 
bezp’atnych biletów na przejazd tramwajami i autobu
sami komunikacji miejskiej umundurowanych pracow
ników Krakowskiej Komendy Straży Pożarnych

54 nr 42 z dnia 15 listopada 1958 r. w sprawie podatku miej
skiego

55 nr 43 z dnia 15 listopada 1958 r. w sprawie podatku od 
posiadania psów

56 nr 44 z dnia 15 listopada 1958 r. w sprawie podatku od 
spożycia w nocnych lokalach rozrywkowych w Krako
wie.

PRZEPISY OBOWIĄZUJĄCE

53
UCHWAŁA Nr 35

Rady Narodowej w m. Krakowie
z dnia 15 listopada 1958 r.

w sprawie przyznania bezpłatnych biletów na przejazd tram
wajami i autobusami komunikacji miejskiej, umundurowa
nym pracownikom Krakowskiej Komendy Straży Pożarnych.

Na podstawie § 2, ust. 1 Uchwały Nr 49 Rady Ministrów 
z dnia 5 marca 1958 r. w sprawie wytycznych do ustalenia 
stawek taryfowych w zakresie przewozów środkami komu
nikacji miejskiej (Mon. Pol. Nr 18, poz. 114) Rada Narodowa 
w m. Krakowie uchwala:

§ 1. Przyznaje się bezpłatne bilety na przejazd tramwa
jami i autobusami komunikacji miejskiej umundurowanym 
pracownikom Krakowskiej Komendy Straży Pożarnych.

§ 2. Uchwała wchodzi w życie natychmiast z mocą obo
wiązującą od dnia 1 listopada 1958 r.
Sekretarz Prezydium Przewodniczący Prezydium

Rady Narodowej: Rady Narodowej:
J. Antoniszczak dr W. Boniecki

54
UCHWAŁA Nr 42

Rady Narodowej w m. Krakowie

z dnia 15 listopada 1958 r.
w sprawie podatku miejskiego.

Na podstawie art. 2 ust. 1 dekretu z dnia 20 maja 1955 r. 
o niektórych podatkach i opłatach terenowy:h (Dz. U. 
z 1955 r. Nr 21 poz. 136 i z 1958 r. Nr 44 poz. 218) Rada Na
rodowa w m. Krakowie uchwala :

§ 1. Na obszarze miasta Krakowa pobiera się podatek 
miejski na rzecz budżetów dzielnicowych rad narodowych.

§ 2. Wpływ z podatku przeznacza się na pokrycie kosztów 
budowy i utrzymania dróg, ulic i placów, parków, zieleńców 
oraz zakładów i urządzeń służących do zaspokajania potrzeb 
bytowych i kulturalnych ludności.

§ 3. Obowiązek podatkowy ciąży na:
a) podatnikach podatku od lokali, 

b) właścicielach lub użytkownikach lokali zajętych na cele 
mieszkalne, a znajdujących się w budynkach związanych 
z gospodarstwem rolnym i położonych na terenie miasta 
Krakowa.
§ 4. Podatek od lokali określonych w § 2 lit. a) wynosi 

100% podatku od lokali należnego w roku podatkowym 1959, 
zaś od lokali określonych w § 2, lit. b) — 10% wartości 
czynszowej (czynszu) ustalonej przy odpowiednim zastoso
waniu przepisów o najmie lokali.

§ 5- Podatek płatny jest bez wezwania organu finanso
wego w trybie i terminie płatności dla podatku od lokali 
i równocześnie z tym podatkiem.

§ 6. Przepisy w sprawach wymiaru, poboru i egzekucji 
zobowiązań podatkowych mają zastosowanie do wymiaru, po
boru i egzekucji podatku wprowadzonego niniejszą uchwałą.

§ 7. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędo
wym Rady Narodowej w m. Krakowie.

§ 8. Wykonanie uchwały porucza się Prezydium Rady Ra- 
rodowej w m. Krakowie i dzielnicowym radom narodowym 
w Krakowie.

§ 9. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 1959 r. 
Sekretarz Prezydium Przewodniczący Prezydium

Rady Narodowej: Rady Narodowej:
J. Antoniszczak dr W. Boniecki

55
UCHWAŁA Nr 43

Rady Narodcwej w m. Krakowie
z dnia 15 listopada 1958 r.

w sprawie podatku od posiadania psów.

Na podstawie art. 2 ust. 1 dekretu z dnia 20 maja 1955 r- 
o niektórych podatkach i opłatach terenowych (Dz. U. z 1955 r. 
Nr 21 poz. 136 i z 1958 r. Nr 44 poz. 218) Rada Narodowa 
w m. Krakowie uchwala:

§ 1. Na obszarze miasta Krakowa pobiera się podatek od 
posiadania psów na rzecz budżetów dzielnicowych rad naro
dowych.

§ 2. Obowiązek podatkowy ciąży na osobach fizycznych, 
i prawnych posiadających psy.

§ 3. Od podatku wolne jest posiadanie psów:
1) utrzymywanych przez organy wojskowe i bezpieczeństwa 

publicznego.
2) utrzymywanych w celu pilnowania mienia, będącego 

w posiadaniu jednostek budżetowych i innych podmio
tów gospodarki uspołecznionej,



Nr 14/Poz. 55—56 Dziennik Urzędowy R. N. w m. Krakowie 2

3)

4)

5)

566)

z dnia 15 listopada 1958 r.
w

3)

jest z góry bez wezwania, w ciągu 
roku, lub w ciągu 2-ch tygodni od 
uzasadniających pobieranie podatku.

7)
3)

o 
z

zł 
zł 
zł

Sekretarz Prezydium 
Rady Narodowej:
J. Antoniszczak

pierwszego psa 
drugiego psa
każdego następnego

Przewodniczący Prezydium 
Rady Narodowej:
dr W. Boniecki

Przewodniczący Prezydium: 
Rady Narodowej: 
dr W. Boniecki

30
90

120

sprawie podatku od spożycia w nocnych lokalach rozryw
kowych w Krakowie.

utrzymywanych przez zakłady naukowe, lecznicze i do
świadczalne wyłącznie w celach naukowych lub doświad
czalnych,
utrzymywanych przez przedstawicieli państw obcych, 
przez osoby korzystające w myśl prawa międzynarodo
wego z prawa zakrajowości oraz przez konsulów i pra
cowników konsularnych nie będących obywatelami pol
skimi,
będących pomocą dla kalek (niewidomych, głuchonie
mych, niedołężnych itp.),
utrzymywanych w celu pilnowania gospodarstwa rolnego 
lub obejścia budynków mieszkalnych po jednym na 
każde gospodarstwo lub obejście,
utrzymywanych przez dozorców nocnych,
będących przedmiotem handlu przedsiębiorstw trudnią
cych się zawodowo sprzedażą psów,
utrzymywanych przez osoby czasowo przebywające na 
obszarze miasta, jeżeli podatek od psów został zapłacony 
na dany rok podatkowy w miejscowości, z której osoby 
te przybyły,

Na podstawie art. 2, ust. 1 dekretu z dnia 20 maja 1955 r- 
niektórych podatkach i opłatach terenowych (Dz. U- 

1958 r. Nr 21, poz. 136 i z 1958 r. Nr 44, poz. 218) Rada Na
rodowa w m. Krakowie uchwala :

§ 1. Na obszarze miasta Krakowa pobiera się podatek od 
spożycia w nocnych lokalach rozrywkowych na rzecz budżetu 
Rady Narodowej w m. Krakowie.

§ 2. Obowiązek podatkowy ciąży na osobach przebywa
jących w charakterze konsumentów w nocnych lokalach roz
rywkowych po godzinie 23.

§ 3. Podatek wynosi 20 zł od osoby, przebywającej w lo
kalu w charakterze konsumenta.

§ 4. Podatek płatny jest do rąk płatniczych, obsługują
cych osoby konsumujące w lokalu z chwilą nadejścia godziny 
23-ciej, wzgl. do rąk inkasentów do tego wyznaczonych.

§ 5. Tryb rozliczania przedsiębiorstw prowadzących nocne 
lokale rozrywkowe z budżetem Rady Narodowej w m. Kra
kowie ustala Prezydium Rady.

§ 6. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Rady Narodowej w m. Krakowie.

§ 7. Wykonanie uchwały porucza się Prezydium Rady Na
rodowej w m. Krakowie.

§ 8. Uchwała niniejsza wchodzi w życie z dniem 1 stycz
nia 1959 r.

Rady Narodowej z dnia 19 grudnia 1955 r. o wprowadzeniu 
na obszarze miasta Krakowa podatku od posiadania psów.

§ 8. Wykonanie uchwały porucza się Prezydium Rady Na
rodowej w m. Krakowie i dzielnicowym radom narodowym.

§ 9. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 1959 r. 
Sekretarz Prezydium:

Rady Narodowej:
•I. Antoniszczak

od
od
od
3. Podatek pobiera się w połowie stawek, jeżeli okolicz

ności uzasadniające pobieranie podatku powstały w II półro
czu roku podatkowego.

§ 5. Podatek płatny 
m-ca stycznia każdego 
zaistnienia okoliczności

§ 6. Uchwala podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Rady Narodowej w m. Krakowie.

§ 7. Traci moc obowiązującą uchwała Nr 50 Miejskiej

z wyjątkiem wypadków wymienionych w ust. 2.
2. Podatek od posiadania reproduktów i suk zarodowych 

zarejestrowanych w Związku Kynologicznym i posiadających 
zarejestrowane przydomki oraz od posiadania suk myśliw
skich zarejestrowanych w Związku Kynologicznym, a będą
cych w posiadaniu osób uprawnionych do wykonywania pra
wa polowania wynosi rocznie:
a)
b)
c)

UCHWAŁA Nr 44
Rady Narodowej w m Krakowie

10) szczeniąt do 8-miu tygodni.
§ 4. 1. Podatek wynosi rocznie:

a) od pierwszego psa 60 zł
b) od drugiego psa 180 zł
c) od każdego następnego psa 240 zł

Adres Redakcji i Administracji: Dziennik Urzędowy Rady Narodowej w m. Krakowie, Kraków, PI. Wiosny Ludów 3/4

Prenumerata roczna wynosi 18 zł — półroczna 10 zł.
Wszelkie należności z tytułu prenumeraty, ogłoszeń oraz zakupna 
poszczególnych egzemplarzy uiszczać należy do Narodowego Banku 
Polskiego Oddział IV Kraków na konto Nr 703-95/1-211. Część 15, Dział 5, 
Rozdział 19, dochody budżetu terenowego. — Reklamacje z powodu 
nieotrzymania poszczególnych numerów Dziennika Urzędowego Rady 
Narodowej w m. Krakowie należy wnosić niezwiocznle po otrzymaniu 
następnego kolejnego numeru. Późniejsze reklamacje będą uwzględ
nione tylko po uiszczeniu ceny reklamowanego numeru. Drobne 
ogłoszenia o utracie dokumentów ryczałt 10.50 zł od jednego doku
mentu oraz po 1.50 zł od każdego dalszego dokumentu.

ODBIORCA: Opłata pocztowa uiszczona gotówka

Drukarnia Związkowa, Kraków, ul. Mikołajska 13 — 5737/58 — S-41 — Nakład 1.000 egzempl. Cena 0,93 zł


